
UCHWAŁA NR 735/2018
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
2017 poz. 1289 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Radomiu, Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.
§ 3. Traci moc uchwała Nr 352/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 sierpnia 2016r. w sprawie Regulaminu 
utrzymani czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2019 r..

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 802CDD99-7A82-4C78-8751-655E5D9D557D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 735/2018

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIASTA RADOMIA

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta
Radomia, zwane dalej „Regulaminem”, dotyczące:
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na drogach publicznych, a także warunków ich rozmieszczania oraz utrzymania;
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe;
6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;
7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasta Radomia zapewniają utrzymanie 
nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz poprzez:
1) usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego;
2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w rozdziale 3;
3) utrzymanie czystości w miejscach ustawiania pojemników do zbierania odpadów komunalnych;
5) zbieranie odpadów komunalnych w sposób określony w niniejszym Regulaminie.
§ 3. 1. Na terenie Gminy Miasta Radomia określa się selektywne zbieranie i odbieranie z terenów nieruchomości 
oraz przyjmowanie przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących odpadów 
komunalnych:
1) papier;
2) metale;
3) tworzywa sztuczne;
4) opakowania wielomateriałowe;
5) szkło;
6) odpady wielkogabarytowe;
7) odpady ulegające biodegradacji obejmujące odpady zielone;
8) popiół i żużel z palenisk domowych;
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
10) przeterminowane leki;
11) zużyte opony  rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej;
12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie;
13) baterie i akumulatory;
14) chemikalia.
§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, liści i innych zanieczyszczeń
z części nieruchomości służących do użytku publicznego z wyłączeniem chodnika w ulicach objętych strefą 
płatnego parkowania.

2. Uprzątnięcie  błota, śniegu i lodu powinno nastąpić niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, w tym liści, 
systematycznie w miarę występujących potrzeb. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, w tym liście, należy  
gromadzić w pryzmach w sposób nie utrudniający poruszania się pieszych i pojazdów.

3. Materiał użyty do likwidacji śliskości chodnika należy usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie z zastrzeżeniem zachowania 
następujących warunków:
1) mycie dotyczy jedynie nadwozia samochodu;
2) stosowane są środki ulegające biodegradacji;
3) mycie prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym 
podłożu, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z którego 
są usuwane zgodnie z niniejszym Regulaminem.

Id: 802CDD99-7A82-4C78-8751-655E5D9D557D. Uchwalony Strona 1



2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód, gleby i ziemi ani uciążliwości dla mieszkańców.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.
§ 6. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki do zbierania wytworzonych
na nieruchomości odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające 
obowiązującym normom w tym przystosowane do mechanizmów załadowczych stosowanych w samochodach 
odbierających odpady komunalne w ilości zapewniającej ich nieprzepełnianie przy uwzględnieniu częstotliwości ich 
odbierania.

2. Na terenie nieruchomości dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje i określa minimalne pojemności 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:

1) dla papieru, pojemniki koloru niebieskiego, zamykane, oznaczone napisem „Papier”, o minimalnej pojemności 
120 litrów,
2) dla metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych pojemniki koloru żółtego, zamykane, oznaczone 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, o minimalnej pojemności 120 litrów,
3) dla szkła, pojemniki koloru zielonego, zamykane, oznaczone napisem „Szkło”
o minimalnej pojemności 120 litrów,
4) dla odpadów ulegających biodegradacji, pojemniki koloru brązowego, zamykane, oznaczone napisem „Bio”, 
o minimalnej pojemności 120 litrów,
5) dla zmieszanych odpadów komunalnych lub pozostałości po segregacji odpadów pojemniki koloru czarnego, 
zamykane, oznaczone napisem „Odpady zmieszane”, o minimalnej pojemności 120 litrów,
6) dla odpadów popiołu i żużla pojemniki koloru czarnego, zamykane, oznaczone napisem „Popiół” o minimalnej 
pojemności 120 litrów,

3. W zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne, do zbierania odpadów papieru, odpadów metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, 
odpadów szklanych, odpadów ulegających biodegradacji dopuszcza się stosowanie worków z tworzywa 
sztucznego, z zachowaniem kolorystyki, pojemności i oznaczeń określonych w ust. 2,
o przeźroczystości umożliwiającej wizualną kontrolę zawartości worka.

4. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytwarzanych w wyniku remontów prowadzonych we 
własnym zakresie na terenach nieruchomości zamieszkałych dopuszcza się stosowanie worków typu
BIG-BAG.

§ 7. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach nie stanowiących utrudnienia 
dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, dostępnych dla korzystających z tych urządzeń
pracowników przedsiębiorstwa uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.

2. Dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz dla zespołu budynków zabudowy jednorodzinnej dopuszcza 
się zlokalizowanie i wyposażenie w pojemniki jednego, zgodnego z przepisami Prawa budowlanego, zbiorczego 
punktu gromadzenia odpadów, wspólnego dla kilku nieruchomości.

§ 8. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, do gromadzenia 
odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej 
pojemności 30 litrów.

2. Na drogach publicznych pojemniki winny być ustawione:

1) w obszarze  ograniczonym ulicami: Janusza Kusocińskiego, Żwirki i Wigury, 25 Czerwca, Władysława Beliny- 
Prażmowskiego, 1905 Roku, Bolesława Limanowskiego, Józefa Mireckiego, Stanisława Wernera, Jacka 
Malczewskiego pojemniki na chodnikach w odległościach nie większych niż 100 m.;
2) na pozostałym obszarze miasta w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego w odległościach nie większych 
niż 150 m.;
3) na każdym przystanku autobusowym komunikacji zbiorowej.

3. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na 
drogach publicznych, winny zabezpieczać odpady przez działaniem czynników atmosferycznych.

§ 9. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać we właściwym stanie porządkowym, 
sanitarnym i technicznym.  W tym celu należy:
- umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i oznaczeniem zostały 
przeznaczone,
- poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące użytkowanie,
- gromadzić w pojemnikach odpady w sposób nie powodujący ich przeciążenia,
- myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż 1 raz w roku.

Id: 802CDD99-7A82-4C78-8751-655E5D9D557D. Uchwalony Strona 2



Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
§ 10. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych.

Rodzaje odpadów Zabudowa wielorodzinna Zabudowa jednorodzinna

Zmieszane odpady komunalne 2 x tydzień 1 x 2 tygodnie

Papier 1 x 2 tygodnie 1 x 3 miesiące
Metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe 2 x tydzień 1 x 2 tygodnie

Szkło 1 x miesiąc 1 x 2 miesiące
Odpady ulegające biodegradacji w okresie od 
1 kwietnia do 30 listopada 1 x tydzień 1 x 2 tygodnie

Odpady wielkogabarytowe 1 x miesiąc 1 x 3 miesiące
Popiół i żużel w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia 1 x 2 tygodnie 1 x 2 tygodnie

Pozostałe odpady selektywnie zbierane
Z częstotliwością zapewniającą 

ich niezaleganie na 
nieruchomości

Z częstotliwością zapewniającą 
ich niezaleganie na 

nieruchomości

2. Dla zespołu budynków zabudowy jednorodzinnej posiadających zbiorczy punkt gromadzenia odpadów ustala się 
częstotliwość odbioru odpadów jak dla zabudowy wielorodzinnej.

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych  pozbywają się z terenu nieruchomości:

1) zmieszanych odpadów komunalnych lub pozostałości po segregacji odpadów, poprzez ich przekazywanie 
przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych;
2) selektywnie zebranych odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła, 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów ulegających biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 
30 listopada, popiołu i żużla w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, 
z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych lub przekazywanie ich przez cały rok do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dopuszcza się na własne potrzeby kompostowanie 
odpadów ulegających biodegradacji w sposób i w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia;
3) odpadów wielkogabarytowych poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na 
odbieranie odpadów komunalnych tzw. metodą „wystawki” lub przekazywanie ich przez cały rok do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady te winny być wystawiane przed nieruchomość 
jednorodzinną, a w przypadku zabudowy wielorodzinnej w punkcie gromadzenia odpadów, nie wcześniej niż 
24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru.
4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez przekazywanie go zbierającym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych na terenie Gminy Miasta Radomia (wykaz 
zbierających dostępny na stronie www.radom.pl ) lub dostarczanie do punktów odbioru zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego na terenie miasta Radomia, w tym punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (wykaz punktów dostępny na stronie www.radom.pl );
5) przeterminowanych leków poprzez ich dostarczanie do oznakowanych pojemników zlokalizowanych w aptekach 
(wykaz aptek dostępny na stronie www.radom.pl ) lub przekazywanie do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;
6) baterii i akumulatorów poprzez ich dostarczenie do oznakowanych pojemników ustawionych na terenie Gminy 
Miasta Radomia lub przekazanie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
7) pozostałych selektywnie zebranych odpadów poprzez ich przekazywanie do punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.
§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z terenów przeznaczonych
do użytku publicznego, w tym dróg publicznych:
1) zmieszane odpady komunalne – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie,
2) selektywnie zbierane odpady tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, metali i papieru
- z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie się pojemników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał.
3) selektywnie zbierane odpady szkła – z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie się pojemników, jednak 
nie rzadziej niż 1 raz na kwartał.
4) pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne – z częstotliwością zapewniającą niezaleganie na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok.

2. Właściciele nieruchomości określonych w ust. 1 pozbywają się odpadów komunalnych poprzez ich przekazanie 
przedsiębiorcy uprawionemu do odbioru odpadów komunalnych, na podstawie zawartej umowy w tym zakresie.

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego:
a) z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi,

Id: 802CDD99-7A82-4C78-8751-655E5D9D557D. Uchwalony Strona 3

http://www.radom.pl/
http://www.radom.pl/
http://www.radom.pl/


b) poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy uprawionemu do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Radomia, z którym posiadają zawartą umowę w tym zakresie.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. 1. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców
i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie.

2. Odpady ulegające biodegradacji, powstające w gospodarstwach domowych powinny być w miarę istniejących 
możliwości w pierwszej kolejności wykorzystane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez 
kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 14. Zwierzęta domowe winny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach skutecznie zabezpieczonych przed wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz.
§ 15. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do:
1) stałego i skutecznego dozoru nad nimi oraz zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi,
2) w przypadku utrzymania psa na terenie nieruchomości, umieszczenia na jej ogrodzeniu w miejscu widocznym 
tabliczki ostrzegawczej z napisem ,, uwaga pies’’ lub innym o podobnej treści,
3) wyprowadzania psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancję opanowania psa
w chwili jego rozdrażnienia,
4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta z obiektów
i innych terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności: z ulic, chodników, placów, terenów 
zieleni, klatek schodowych i umieszczanie ich w pojemnikach na odpady zmieszane lub urządzeniach kanalizacji 
sanitarnej. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników,

2. Zwierzęta domowe, w tym zwierzęta egzotyczne, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i w 
środkach komunikacji publicznej należy zaopatrzyć w odpowiednie dla nich zabezpieczenia, jak np. klatka, uprząż, 
kaganiec lub smycz.

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej

§ 16. Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.
§ 17. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt 
gospodarskich na własny użytek, pod warunkiem posiadania pomieszczeń inwentarskich przeznaczonych dla 
zwierząt spełniających wymogi przepisów odrębnych oraz jeżeli wszelkie uciążliwości dla środowiska związane 
z utrzymywaniem zwierząt zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której znajdują się zwierzęta.
§ 18. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić:
1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt odpadów i nieczystości w sposób 
nie powodujący zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby,
2) utrzymywanie w czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich,
3) przestrzeganie przepisów sanitarno – epidemiologicznych i weterynaryjnych,
4) usuwanie i unieszkodliwianie padliny zgodnie z odrębnymi przepisami weterynaryjnymi.

Rozdział 8.
Obowiązek deratyzacji

§ 19. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają :
1) obszary zabudowy wielorodzinnej,
2) budynki użyteczności publicznej,
3) placówki gastronomiczne, zakłady produkujące żywność, placówki handlu artykułami spożywczymi,
4) tereny składowania odpadów.

2. Deratyzację należy przeprowadzać corocznie w terminach : wiosennym i jesiennym.

3. W okresie przeprowadzania deratyzacji właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznakowania miejsc 
wyłożenia środków zwalczających gryzonie napisem „Uwaga trucizna”.

4. W przypadku występowania gryzoni poza terminami określonym w pkt 2. deratyzację należy przeprowadzać 
również doraźnie.

Id: 802CDD99-7A82-4C78-8751-655E5D9D557D. Uchwalony Strona 4




